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FERRA & CO

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
N AKTIVET Shenime|  ponoruess | parasrdnese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 1.022.233.416 875.131.630
1 Aktivet monetare 21.579.496 50.696.800
> Banka 16.556.482 49731.876
> Arka 5.023.014 965.024
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 430.518.528 353.901.007
> Kiliente per mallra,produkte e sherbime 239.601.852 170.135.951
> Debitore Kreditore te tjere 118.093.155 143.975.227
> Tatim mbi fitimin 4.764.711 6.649.706
> Tvsh 67.255.674 30.346.215
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> DETYRIME TE TJERA 803.136 2.793.908
>
4 Inventari 570.135.392 470.533.723
> Lendet e para 109.327.694 84.463.729
> [nventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 460.807.698 322.576.036
> Parapagesa per furnizime 63.493.958
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 2.047.187.762 2.059.377.388
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 2.046.309.986 2.058.499.612
> Toka 1.296.510.230 1.289.049.610
> Ndertesa 426.512.726 437.448.951
B > Makineri dhe paisje 299.208.881 274.568.099
> Aktive tjera afat gjata materiale 24.078.149 57.432.952
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 877.776 877.776
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 3.069.421.178 2.934.509.018




FERRA & CO

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Stisiliie] | CouenA Faricha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 778.201.988 553.179.430
1 Derivativet
2 Huamarjet 276.199.411 40.147.216
> Overdraftet bankare 276.199.411 40.147.216
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 502.002.577 513.032.214
Te pagueshme ndaj furnitoreve 485.842.333 496.845.763
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 1.167.448 1.093.829
> Detyrime tatimore per TAP-in 127.833 228.362
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 900.000 900.000
> PARAPAGIME 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 13.964.963 13.964.260
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
! PASIVET AFATGJATA 73.105.036 201.150.684
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 73.105.036 201.150.684
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 851.307.024 754.330.114
1} KAPITALI 2.218.114.154 2.180.178.904

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 1.800.000.000 1.800.000.000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore 12.000.000 12.000.000

7 Rezervat ligjore 178.856.916 178.856.916

8 Rezervat e tjera 189.321.988 139.383.847

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 37.935.250 49.938.141
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+il+lil) 3.069.421.178 2.934.509.018




FERRA & CO

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2014

Nr Pershkrimi i Elementeve RS Periucha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 3.004.490.755| 3.150.088.657
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 3.950.778 18.771.981
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 2.528.036.277 | 2.700.5656.301
5 |Kosto e punes 55.589.760 44.435.483
Pagat e personelit 47.634.693 38.280.580
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 7.955.067 6.154.903
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 24 416.034 42.607.991
7 |Shpenzime te tjera 301.349.353 338.314.618
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 2.909.391.424| 3.125.914.393
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 99.050.109 43.246.245
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -53.164.441 13.226.777
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -13.183.466 -13.481.674
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -33.410.969 24.179.081
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -6.570.006 2.529.371
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -53.164.441 13.226.777
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 45.885.668 56.473.022
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 7.950.417 6.534.881
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 37.935.251 49.938.141

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




FERRA & CO

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2014___

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Rerducha Feritdin
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 94.708.331 11.606.794
Fitimi para tatimit 45.885.666 56.473.022
Rregullime per : 0
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore 0
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme T84T 624 B0
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit -99.601.669 -92.484.139
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar o (5 558 R
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 94.689.034 11.606.794
Interesi i paguar 0
Tatim mbi fitimin i paguar -7.950.417 -6.534.881
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 86.738.617 5.071.913
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 12.189.626 -266.376.601
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 12.189.626 -266.376.601
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 12.189.626 -266.376.601
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -128.045.648 201.150.684
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -128.045.648 201.150.684
Pagesat e detyrimive te gerase financiare 0
Dividente te paguar 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -128.045.648 201.150.684
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 29.117.404 -60.604.004
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 50.696.900 111.300.904
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 21 579.496 50.696.900
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SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérate ndrysh&m té pasgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

(=Y

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise e it Vierane
valute fund vitit leke
BANKAT LEKE SIPAS LISTES 21579496
Totali 21579496
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kurs:_ Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 5023014
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 5023014
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Sheqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 806428420
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 239601852
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 84580560
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 68740580
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 66080700
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 21200012
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 150 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 150 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 10338438
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 7950417
Tatimi i derdhur teper Leke 2388021
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke 2376690
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 30346215
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 634054062
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 597144602
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 67255675




> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve LEKE 900000
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para LEKE 109327694
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
>  Mallra per rishitie LEKE 460807698
> Parapagesa per furnizime LEKE 0
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
I AKTIVET AFATGJATA LEKE
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
N o Viera Wall\:ztr)t?zlij:i VI.mbetur Viera V::n::r:i:::'s?es Vi.mbetur
Toka 1296510230 1296510230| 1289049610 1288049610
Ndertesa 437448960 10936225| 426512735| 460288985| 22840025 437448960
Makineri,paisje 303555002 7640522 299208881| 317483000 13941167 303555002
AAM te tiera 28446050 5839287 24078149 34272851| 5826801 28446050
2065960242| 24416034 2046309995| 2101094446 42607993 2058499622
3 Ativet biologjike afatgjata LEKE
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
§ Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

| PASIVET AFATSHKURTRA

570135392

2047187762

2046309986

877776

778021988




Derivativet
Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punorjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

111111

|

Nuk ka

LEKE

LEKE

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

LEKE

LEKE

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

LEKE

Nuk ka

LEKE

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

LEKE

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

LEKE

104596483
250400350
130845500

1167448

127833

900000

13964963

276199411

276199411

485842333

2218114154




10

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
Kapitali aksionar LEKE
Primi aksionit Nuk ka
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
Rezervat statutore LEKE
Rezervat ligjore LEKE
Rezervat e tjera LEKE
Fitimet e pa shperndara Nuk ka

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit Leke
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke
» Fitimi para tatimit Leke
e Tatimi mbi fitimin Leke

Shénime té tjera shpjegeuse

Nagjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

FINANCIERJA
SHPR HARKA

45885666
7117113
53002779
7950417

1800000000

12000000

178856916

189321988

37935250




